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Vážení občané, právě držíte v rukou 2. číslo 
letošního vydání Lednického zpravodaje. Co se od 
posledního vydání událo, k jakým změnám došlo, 
tak o tom bychom Vás právě teď chtěli informovat. 
Nezapomeňte, že stále platí to, co jsem psala v 1. čísle 
– podílejte se svými příspěvky na tvorbě zpravodaje, 
aby časopis skutečně byl o tom, co nás všechny zajímá, 
co nás trápí.... Začnu „tradičně“ naší současně největší 
stavbou. 

Než se k tomu dostanu, musím alespoň trošku 
reagovat na některé články ze Zpravodaje ODS. Nechci 
rozpoutávat nějaké vášně, razím totiž heslo, že lidé by 
se měli vždy domluvit, ale říkání polopravd k tomu 
nepřispívá. Zastavila mě občanka Lednice a ptala se, 
jestli bych mohla do Zpravodaje dát, že veřejné záchody 
tady jsou. Tak tak činím. Skutečně, Lednice má dvoje 
veřejné záchody – jedny v parku za zámeckým hotelem, 
druhé u Onyxu (Břeclav má jen jedny). Je pravda, 
že jsou otevřeny jen přes sezónu. Celoroční provoz 

SLOVO  ÚVODEM

Asi žádný obyvatel Lednice ani návštěvník nepřehlédl 
stavbu přeložky. Už se snad každého bezprostředně do-
týká. Omezuje průjezdnost silnic, je zde zvýšený pohyb 
stavební techniky. V době sucha – prach, za deště – blá-
to. Je to nezbytné „zlo“ doplňující tak velkou stavbu. Ale 
pracovníci stavby se snaží být ohleduplní, zatím je prů-
jezdnost silnic s omezením zachována, 1x týdně ulicemi 
projíždí čistící vůz... Je třeba trpělivosti a vydržet tyto 
nepříjemnosti do konce roku, kdy by měla být přeložka 
dokončena.

Několik otázek pro pana starostu
1. Pokračují práce dle harmonogramu? Byly zjištěny 

ovšem znamená výrazné navýšení nákladů spojených 
s provozem. Hosté, kterých mimo sezónu není mnoho, 
mohou navštívit některou z hojného počtu restaurací a 
tam si dát buď malé občerstvení, nebo za použití WC 
zaplatit určitou částku. Pokud hostů mimo sezónu 
(např. díky lázním) přibude, určitě se dá uvažovat 
o celoročním provozu. Zastupitelstvo obce takto již 
dokonce rozhodlo, ale rozhodnutí bylo odloženo na 
dobu po posouzení všech podkladů vyvozených ze 
sledování této situace. 

Další věc je koupaliště. Jak určitě všichni ví, provoz 
i stavba  tohoto zařízení jsou velmi náročné na finance 
– i kdyby na to obec měla, mám pocit, že pro místní 
obyvatele jsou důležitější věci než bazén. Ale mám 
nápad. Co kdyby zdejší podnikatelé (samozřejmě jen 
ti, kteří zde koupaliště chtějí a kterým chybí), sdružili 
své prostředky, vybudovali jej a pak ho provozovali. 
Když je to podle nich jednoduché pro obec, proč by to 
nezvládli oni? Ale teď už ke zmiňované přeložce.

nějaké nedostatky na kontrolních dnech (konají se každý 
čtvrtek)?

2. Připomínkovali občané nějak výstavbu přeložky? 
Jsou nějaké stížnosti?

3. Kdy a kam bude přestěhována autobusová zastáv-
ka?

Odpovědi pana starosty RNDr. L. Kabáta
1. Práce podle harmonogramu pokračují, ale stavbu 

pochopitelně provází i řada problémů, které se objevují 
v  souvislosti s novými poznatky (objevují se inženýrské 
sítě, které nejsou nikde zaznamenány, byly odkryty staré 
lichtenštejnské kanály apod.). Vše se musí řešit průběžně. 

Přeložka
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Rekonstrukce mostu na Podivín, která byla k výstavbě 
přeložky dodatečně přiřazena, přináší také řadu technic-
kých problémů. V současné době se vyhodnocuje nut-
nost rozšířit rozsah rekonstrukce – což se bohužel může 
výrazně projevit v rozsahu celkové uzavírky silnice na 
Podivín. Naší snahou je samozřejmě všechny negativní 
dopady minimalizovat. 

2. Všechny připomínky občanů řešíme bezprostřed-
ně na nejbližším kontrolním dnu stavby, které se stále 
konají v týdenních intervalech. Mám však poznatky, že 
mnohdy reaguje přímo stavbyvedoucí nebo inž. dozor a 
snaží se hledat uspokojivé řešení bez zbytečného zdržení. 
Dopravní komise dala podnět, aby byl rozšířen počet 
parkovacích míst s případným využitím ulice Slovácké. 
K tomu již bylo také připraveno přenosné značení. 

3. Přesun autobusové zastávky na bývalý hřbitov bude 
realizován v souvislosti s dokončením přeložky.

Mgr. Jana Pánková

Zeptala jsem se také starosty na to, zda bude reagovat 
na opakované dotazy, které se objevují ve zmiňovaném 
zpravodaji ODS (některé odpovědi lze kromě toho na-
lézt v rozhovoru s novou ředitelkou lázní Lednice). Zde 
je jeho odpověď:

Některé články ve zpravodaji ODS považuji za natolik 
nevkusné a urážející, že jsem se rozhodl na ně vůbec 
nereagovat, protože nic jiného si jejich autoři nezaslouží. 
Nemám proto ani zájem reagovat na dotazy pana Ci-
bulky, který mě (a nejen mě) opakovaně ve zpravodaji 
ODS uráží. Spojování mé osoby s panem Čunkem, který 
je podezřelý z přijímání úplatku nebo spojování stavby 
rodinného domu se stavbou lázní, není nic jiného než 
nestydatost. Ačkoliv bych mohl uznat, že poslední číslo 
již není naplněno osobními útoky zmiňovaného charak-
teru, nic to nemění na skutečnosti, že jedinou snahou 
ODS je bohužel veškerou naši práci negativizovat. Na 
to v podstatě nemá smysl reagovat. Možná se mnou 
nebudou v tomto názoru všichni souhlasit, ale já jsem 
se opravdu snažil vždy upřednostňovat práci pro obec 
nad všemi ostatními zájmy – snad proto jsem byl i opa-
kovaně v Lednici volen největším počtem hlasů – a tak 
se s přístupem místního sdružení ODS a útoky proti 
mé osobě mohu jen těžko smířit. Chápu samozřejmě, že 
mají naši občané právo vědět více o lázních, a hlavně 
nechci, aby to vypadalo, že chci něco utajit.

Lázně – odpovědi pana starosty
RNDr. L Kabáta
30. dubna proběhla Valná hromada Dobrovolného 

svazku obcí Jihomoravské lázně, kde byl schválen zá-
věrečný účet roku 2006 se skutečnými výdaji ve výši 
227 208 600 Kč. Pro rok 2007 v souvislosti  s ukonče-
nou výstavbou hlavních objektů tvoří hlavní výdajové 
položky splátku úvěru. Předpokládané výdaje jsou 

72 000 000 Kč. Pro zajištění financování se počítá 
s členskými příspěvky ve výši 1 250 000 Kč a půjčkou 
města Hodonín (3 000 000) Z dotace SROP (Společný 
regionální operační program - dotace EU) zbývá do-
čerpat 50 000 000 Kč. Další prostředky získává svazek 
z pronájmu. Současně Valná hromada rozhodla o podá-
ní žádosti na Ministerstvo zdravotnictví ČR o uznání 
statutu Přírodních léčivých lázní, což je podmínka pro 
jednání o hrazení péče pojišťovnami. O přiznání tohoto 
statutu mohou lázně požádat až v návaznosti na zaháje-
ní provozu, kdy je teprve možné vyhodnotit, zda zaříze-
ní splňuje všechny vyhláškou stanovené podmínky. Se 
stavbou lázní není spojen žádný dluh naší obce. Stavbu 
realizoval svazek z dotace, úvěru od banky a pomocí 
překlenovacího úvěru poskytnutého městem Hodonín. 
Město Hodonín, jako náš partner ve svazku, ručí také 
svým majetkem za celý bankovní úvěr. Majetek, který 
byl v uplynulém roce z uvedených zdrojů zrealizován 
vlastní svazek, kde jakékoliv nakládání s ním je podmí-
něno souhlasem obou partnerů. Z dohod schválených 
oběma zastupitelstvy plyne podíl obce ve výši poloviny 
hodnoty majetku svazku realizovaného v Lednici. Sa-
mostatnou stavbou je přivaděč jodobromové vody do 
lázeňské lokality, na který získala obec Lednice jako 
nové lázeňské místo vyhlášené Ministerstvem místního 
rozvoje dotaci 5 mil. Kč. Dofinancování této stavby je 
řešeno s Jihomoravským krajem, který zásadním způ-
sobem vznik lázní podporuje.

Toto je odpověď na počet zaměstnanců z Lednice
Zaměstnanci lázní – pracovníci v lázních jsou za-

městnanci Lázní Hodonín, ty také rozhodovaly o tom, 
koho zaměstnají. Přednost mají uchazeči evidovaní na 
úřadu práce (mně se to moc nelíbí – vyvolává to u mě 
pocit diskriminace, ale je to tak). Navíc je na zaměstnan-
ce poskytována dotace, tak je logické, že tento člověk 
dostane přednost. Pokud tam žádaných profesí z řad 
lednických občanů bylo málo, není divu, že je míň i 
zaměstnanců z Lednice, než by nám všem bylo milé. 
Je zcela zřejmé, že i zaměstnanci nového nebo dalších, 
v budoucnu vzniklých lázeňských objektů, se budou 
měnit. Nejdůležitější však je pochopitelně rozšíření 
nabídky pracovních míst přímo v naší obci, které je za 
poslední dlouhé období nejvýznamnější.

Mgr. Jana Pánková

Lázně – informace
paní ředitelky A. Ďurišové
Od počátku dubna přivítaly lednické lázně první 

ubytované hosty. Ti si především zaplatili víkend 
nebo prodloužený víkend o Velikonocích. Postupně 
přibývají další hosté. O současné nabídce procedur, o 
počtech hostů v lázních, o ambulantních pacientech a 
o zaměstnancích (v současnosti je jich 40) jsem hovořila 
s ředitelkou tohoto zařízení paní Alenou Ďurišovou. 
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Hosté a procedury: Ubytovaným hostům i ambu-
lantní klientele mohou lázně poskytnout různé pro-
cedury, jejich nabídku i cenu uveřejňujeme níže nebo 
se vše můžete dozvědět na internetových stránkách 
– www.lednicelazne.cz. Dotazy vám ochotně zodpoví 
také na tel. číslech 519 304 811 (recepce), 519 304 861 
(přijímací kancelář – zde vám také řeknou, zda k vámi 
vybrané proceduře potřebujete lékařské vyšetření – u p. 
primářky Mudr. Márie Vlašicové – vstupní prohlídka je 
zdarma).   Aktuálně jsou v nabídce lázní s významnou  
slevou balíčky rehabilitačních procedur.

Dárkové balíčky, poukazy: K dispozici je několik 
druhů dárkových poukazů (v různé ceně – na různé 
procedury, pobyt nebo na koupání v bazénu - dle vý-
běru majitele či obdarovaného). Nejvíce je v současné 
době využíván lázeňský pobyt zvaný Lázeňský relax. 

Lázně fungují i jako hotel, kde si ubytovaný může, ale 
i nemusí vybrat léčebné procedury.

Počty klientů: Od počátku února se v lázních od-
léčilo téměř 600 ambulantních klientů a celkem bylo 
ubytováno asi 250 hostů.

Pojišťovny: Nejvíce zajímá veřejnost, zda a kdy bude 
lázeňské péče hrazena pojišťovnami. Paní ředitelka se 
o tomto problému rozhovořila. Stručně lze říci: Vedení 
lázní usiluje o to, aby procedury byly hrazeny z veřej-
ného zdravotního pojištění, to znamená, že zařízení by 
bylo smluvně napojeno na zdravotní pojišťovny. Uza-
vření smlouvy je podmíněno výběrovým řízením, které 
v případě ambulantní péče vyhlašuje krajský úřad a  na 
komplexní lázeňskou péči  Ministerstvo zdravotnictví 
ČR. Doufejme, že se tak stane v co nejbližší době a ke 
spokojenosti návštěvníků lázní.

Lázně Lednice – novinky pro veřejnost
Lázeňské balíčky procedur s 20% slevou.

Od 1. 6. 2007 změna provozní doby na bazén a procedury.

Můžete přijít každý den od 7 do 20 hodin.
Naše kuchyně nabízí šest menu po celý den.
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Nabídka lázní – ceník
 
Celková koupel v přírodní léčivé vodě – jodobromová 330,–

Kineziterapie – Individuální LTV kondiční a analytické metody (30 minut) 200,–
 – Individuální LTV na přístrojích (30 minut) 50,–
 – Skupinová LTV – Typ I (3–5 pacientů – 30 minut) 90,–
 – Skupinová LTV – Typ II (6–12 pacientů – 30 minut) 70,–
 – Hydrokineziterapie – skupinová LTV v bazénu s teplou vodou 130,–

Hydroterapie  – plavání v bazénu pod dohledem 50,–
 – koupel perličková  145,–
 – koupel přísadová celková 145,–
 – hydromasážní vana 145,–
 – sauna 80,–

Reflexní terapie – masáž reflexní a vazivová 155,–
 – mobilizace páteře 140,–
 – mobilizace periferních kloubů 140,–
 – techniky měkkých tkání 140,–
 
Mechanoterapie  – lymfodrenáž – přístrojová 200,–
 – lymfodrenáž – ruční 400,–
 – masáž – klasická částečná 150,–
 – masáž – klasická celková 360,–
 – masáž – podvodní celková 180,–
 – masáž – podvodní částečná 130,–
 
Elektroléčba  – elektroléčba II – diadynamik, interferenční proudy,
   TENS, Traebertovy proudy 75,–
 – elektroléčba III – krátkovlnná
    a ultrakrátkovlnná diatermie, mikrovlny 90,–
 – magnetoterapie 90,–
 
Fototerapie  – laser – scanner 120,–
 – Solux, horské slunce 80,–
 
Termoterapie  – parafín 85,–
 – teplé obklady k jednomu použití (peloidní zábal) 100,–
 
Aplikace CO2  – z umělého zdroje – uhličitá koupel vodní celková 150,–
 – uhličitá koupel plynná celková 120,–
 – uhličitá koupel plynná částečná 80,–
 – insuflace CO2 do podkoží 60,–
 
 Tyto procedury jsme nyní schopni poskytnout.
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Dětský den
Datum akce: 2. 6. 2007
Místo konání: Fotbalové hřiště Lednice
Kontakt: 723 330 075

Prodejní výstava kaktusů 
Datum akce: 2. – 10. 6. 2007
Místo konání: Zámecké jízdárny
Kontakt: 602 756 271

Vína a sýry z Moravy
- degustace a cimbálová muzika 
Datum akce: 15. 6. 2007
Místo konání: MY hotel
Kontakt: 19 340 130

Informace z obecního úřadu
Kulturní akce na měsíc červen

Strawberry night
- šampaňské, tanec, speciální menu 
Datum akce: 23. 6. 2007
Místo konání: MY hotel 
Kontakt: 519 340 130

„Hurá prázdniny“
- zábavné odpoledne pro děti
Datum akce: 29. 6. 2007
Místo konání: MY hotel 
Kontakt: 519 340 130 

Otevírací doba
v měsících červen – září

Pondělí  8.00 – 11.00 12.00 – 17.00
Úterý  8.00 – 11.00 12.00 – 17.00
Středa  8.00 – 11.00 12.00 – 17.00
Čtvrtek  8.00 – 11.00 12.00 – 17.00
Pátek  8.00 – 11.00 12.00 – 17.00
Sobota  9.00 – 11.00 12.00 – 17.00
Neděle  9.00 – 11.00 12.00 – 17.00

Turistické informační centrum Lednice
Turistické  informační centrum
poskytuje tyto služby:

v Přehled ubytování a stravování v celém regionu LVA
v Přehled kulturních a společenských akcí
v Informace o dopravních spojích
v Zajišťujeme ubytování v penzionu Lednice
v Prodáváme mapy, průvodce, knihy, videokazety, 
 suvenýry a turistické známky, DVD zámeckého par-
 ku,  skleníku a LVA
v Zdarma nabízíme propagační materiály regionu

Nabízíme bezplatný internet pro turisty

Ceník služeb

KOPÍROVÁNÍ  FAXOVÁNÍ
A4 jednostranně 2,– Kč ČR  15,– Kč/A4
oboustranně 3,– Kč zahraničí 30,– Kč/A4
A3 jednostranně 4,– Kč
oboustranně 5,– Kč

LAMINOVÁNÍ  RYCHLOVAZAČ
A5 10,– Kč 10 – 120 listů 15,– Kč
A4 20,– Kč
A3 30,– Kč

INTERNET – zdarma

Informační centrum pro Vás také připravilo další akce 
v podobě výprodeje videokazet: Lednice- Perla Jižní 
Moravy, L.V.A. viděti, Česká republika, Památky Unesco 
v ČR, Památky Unesco na Moravě. Všechny kazety jsou 
k dostání za jednotnou cenu 60,– Kč.

Ti z Vás, kteří si nestihli koupit skleničky vyrobené u pří-
ležitosti pořádání výstavy vín v zámeckých jízdárnách, 
mají možnost si skleničky  za 35,– Kč zakoupit v našem 
informačním centru.

Oprava tiskové chyby z minulého čísla:
Na základě platného zákona o provozu na pozemních 

komunikacích, upozorňujeme řidiče na nutnost výměny 
řidičských průkazů vydaných od 1. července 1964 do 31. 
prosince 1993.
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Vlakové spojení z Lednice do Břeclavi a zpět
Vlak je v provozu od dubna do konce měsíce září.

Lednice  –   Břeclav Břeclav - Lednice

odjezd příjezd odjezd příjezd
 9.49 10.10 8.20 8.46
 12.35 12.56 10.29 10.52
 14.59 15.20 14.20 14.46
 16.32 16.53 15.50 16.13

Informace z matriky a evidence 
obyvatel v Lednici

Evidence obyvatel

Počet obyvatel obce Lednice k 31.12.2006 byl celkem 2 325 
občanů (z toho 214 občanů  bylo v místní části Nejdek).

V roce 2006 se v obci Lednice:
• přihlásilo k trvalému pobytu   37 občanů
• odhlásilo z trvalého pobytu  32 občanů
• narodilo    22 dětí
• zemřelo    28 občanů 
• uzavřelo manželství   20 párů
• rozvedlo      9 párů.

Matrika
V kanceláři matriky Obecního úřadu v Lednici je mimo 
jiné možno žádat o vyřízení nových občanských průka-
zů. Jedná se o výměnu občanských průkazů bez strojově 
čitelných údajů.

Občanské průkazy vydané:
• do 31. 12. 1996 – platnost skončila již k 31. 12. 2006
• do 31. 12. 1998 – platnost  končí ke dni 31. 12. 2007
• do 31. 12. 2003 – platnost  končí ke dni 31. 12. 2008

Povinnost výměny občanského průkazu nemají občané 
narození před 1. 1. 1936. Jedná se o občanské průkazy 
všech typů knížek a typu karta bez strojově čitelných 
údajů, vydané do data 31. 12. 2003. V těchto občanských 
průkazech musí být uvedena doba platnosti „bez ome-
zení“ a tyto občanské průkazy musí obsahovat všechny 
aktuální povinné údaje (tj. rodinný stav, adresa trvalého 
pobytu včetně názvu ulice atd.), pokud se u těchto obča-
nů změnil např. rodinný stav, je nutné požádat o vydání 
nového občanského průkazu.

Upozornění!
Starší typy občanských průkazů (bez strojově čitelných 
údajů) již nenahrazují cestovní doklad, tj. nedá se s nimi 
cestovat do ciziny!

Cestovní pasy
Vyřízení cestovních pasů pro občany starší 5 let zajišťuje 
od září 2006 Městský úřad Břeclav, oddělení cestovních 
dokladů.

Pro děti do 5 let je možno žádat o vydání cestovního pasu 
prostřednictvím matriky Obecního úřadu v Lednici.

Monika Kašníková, matrikářka

Třicet let čekání
na výstavu vín v Lednici
Téměř  tři desítky let jsme v Lednici museli čekat na 

okamžik, kdy zase budeme moci ochutnat a porovnat 
kvalitu vín lednických i přespolních vinařů. Právě taková 
doba totiž uběhla od posledního „vajnkoštu“, pořádaného  
ještě za dob „reálného socializmu“. S nápadem obnovit 
tradici výstavy vín přišel na začátku roku pan Josef Fibin-
gr, a když pro svou myšlenku získal další nadšence, bylo 
rozhodnuto.  Především z řad lednických zahrádkářů a 
odborníků z vysoké školy byl ustaven organizační vý-
bor, a  protože avizovaná akce našla velké pochopení i 
u starosty Lednice,  ve spolupráci s obcí se výstava vín 
mohla začít připravovat. Dnes už nesejde na tom, kdo a 
jakým dílem se na zabezpečení této, na lednické poměry 

Co se událo..... co se děje

výjimečné akce, podílel. Podstat-
né je, že se myšlenku  podařilo 
dotáhnout do zdárného konce, 
jímž byla neděle 29. dubna, kdy se 
v Zámeckých jízdárnách uskuteč-
nila výstava vín, spojená i s jejich 
ochutnávkou.

 Úroveň, jak organizační, tak zejména vystavených 
vzorků nechť si každý, kdo na „vajnkošt“ přišel, zhodnotí 
sám. Těm, jimž se do rukou nedostal katalog z výstavy, 
snad pomůže pár čísel. Hodnoceno bylo 322 dodaných 
vzorků vín (žádný nebyl  jako nevyhovující vyřazen) od 
127 vinařů z 31 obcí především našeho okresu. Samotných 
lednických vinařů bylo třiatřicet a prezentovali se (více 
či méně úspěšně) 84 vzorky. Celkem se tedy na výstavě 
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objevilo přes 240 litrů vína, z čehož byly, a to nutno kon-
statovat, téměř dvě třetiny „ochutnány“. Platících návštěv-
níků bylo přes dvě stě, neplatících o něco méně. 

Palmu vítězství a tudíž šampiony výstavy se staly 
u bílého vína odrůda Chardonnay ročník 2005 ledové 
víno od pěstitele ing. Josefa Balíka z Kostic, šampionem  
červených vín se pak stala odrůda Cabernet  Moravia vi-
naře Josefa Létala z  Týnce. A aby to lednickým vinařům 
nebylo líto, byli vyhlášeni šampioni i  jejich vína. Z bílých 
zabodoval nejvíce Ryzlink rýnský Rudolfa Ištvánka, čer-
veným šampionem Lednice se stal Josef Popelka a jeho 
Svatovavřinecké. 

V závěru mi přece jen nedá aspoň telegraficky vy-
zdvihnout některé organizátory a pomocníky této, mám 
za to, že vydařené, akce. Především Josef Fibingr, nejen 
svou prvotní ideou, ale zejména organizační a fyzickou 
pomocí, ing. Josef Balík, coby odborník na poli nejen 
degustace, ale i samotné výstavy, doc. František  Kobza,  
ing. Borek Sedláček ml., za obec pak Jana Kučeříková 
ml., která se postarala o vytvoření katalogu, plakátů i 
diplomů, Jenda Vodáček, jenž zabezpečoval to, co by sami 

zahrádkáři svými chabými silami  a prostředky těžko 
zvládli, a v neposlední řadě i  starosta Lednice RNDr. Li-
bor Kabát, který sice na samotné výstavě těch vzorků moc 
neochutnal, ale o to víc se podílel, zejména organizačně, 
na jejím zabezpečení. S poděkováním bychom neměli 
zapomenout na Střední vinařskou školu ve Valticích za 
zapůjčení stojanů na víno a květinářství U Růženky za 
květinové dekorace.

Mnoho návštěvníků nás přímo v sále vyzývalo, aby-
chom takovou výstavu zopakovali i napřesrok a pomoh-
li tak obnovit skutečnou tradici, která v Lednici mnoho 
desetiletí dřímala.

Věřím, že i v následujícím roce se najde hrstka obětav-
ců, ochotná vajnkošt uspořádat. Jedním z nejhlavnějších 
úkolů (letos jsme se toho nezhostili nejlépe) bude pře-
svědčit ještě větší počet lednických vinařů, aby se nebáli 
či nestyděli prezentovat na veřejnosti výplody svých vinic 
a zahrádek. Aby v budoucnosti na výstavě vín v Lednici 
převažovaly vzorky místních vinařů a pravidelně obsa-
zovaly medailové stupně hodnocení ! 

Zdeněk Pavlů

Ženy o víkendu
místo uklízení cvičily
14. dubna se v Lednici ve sportovní hale uskutečnil  

regionální seminář  pro cvičitele, ale i pro cvičence „ 
Nové formy zdravotní tělesné výchovy“. Tento seminář 
pořádala ČASPV TJ Moravan Lednice pod vedením Mgr. 
Dagmar Košťálové.

Cvičilo se od 9.00 hod do 16.00 hod., sešlo se zde asi 
40 cvičících., hlavně žen nejen z Lednice, ale i z celého 
břeclavského regionu.

Ženy cvičily stepaerobic, pilates, tai – či. Zacvičily si 
i s novou pomůckou flexibarem. Mgr. Antonín Košťál 
ukázal cvičební jednotku v posilovně.

Využily se i nově otevřené lázně, kde Mgr. Zdena 
Horníčková předvedla hodinu aquaerobicu. Spestřením 
bylo vystoupení skupiny Black Magic, která působí při 
ZŠ Lednice.

 Pro velký úspěch se bude podobný seminář opakovat 
pravděpodobně na podzim.

Mgr. Dagmar Košťálová

Sportování

ČASPV Moravan Lednice
TJ Moravan Lednice vzal pod svá ochranná křídla i 

Českou asociaci sport pro všechny 
(ČASPV),za což jim moc děkujeme.
ČASPV je největší organizací v České republice, která 

má ve svém programu rekreační pohybové aktivity, re-
kondiční cvičení a zdravotní tělesnou výchovu.

Cílem ČASPV je soustavně a účinně přispívat ke zdra-

vému vývoji co největšího počtu dětí a mládeže, k rozvoji 
zdatnosti a výkonnosti všech sociálních vrstev dospělé 
populace, k zachování kondice starších občanů a tím i 
k jejich šťastnému životu.

V Lednici je asi 200 členů , kteří mají tyto konkrétní 
aktivity:

Aerobic v čele s Mgr.. Mirkou Pekárkovou a  Paedr. 
Světlanou Klimovičovou

 – cvičí v úterý a čtvrtek od 19. hod. a v sobotu od 18. 
hod.

Lady wellnes v čele s Mgr. Dagmar Košťálovou – cvičí 
v pondělí od 19 hod a ve čtvrtek od 20 hod.

Košíková v čele s Mgr. Antonínem Košťálem –trénujíí 
od 20 hod. každé úterý.

Dále sem patří florbalisté, nohejbalisté, atleti, volejba-
listé, cyklisté, tenisté,pódiové skladby.

Pořádají se různé turnaje, semináře.
Mgr. Dagmar Košťálova

a Paedr. Světlana Klimovičová

Souhrnná zpráva o činnosti SKST 
(Sportovní klub silového trojboje) Lednice

 V tomto roce byl lednický oddíl silového trojboje 
úspěšný v několika směrech. Naši závodníci se úspěšně 
zúčastnili všech mistrovských soutěží, včetně republiko-
vých šampionátů. Našimi výsledky a výkony na soutěžích 
jsme podstatněji vstoupili do podvědomí nejen těch, kteří 
se o náš sport aktivně zajímají, ale i do podvědomí širší 
veřejnosti, čehož si opravdu cením. 
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Jsem velice rád, že zastupitelé naší obce náš sport 
podpořili a výrazně tím pomohli propagaci naší obce v 
dalším odvětví, a to nejen na regionální úrovni, ale i již 
zmiňovaných republikových šampionátech. Věřím, že 
tato spolupráce bude nadále úspěšně pokračovat. 

Našim dalším cílem je úspěšně pokračovat v duchu 
dobrých umístění, jako oddíl se dobře prezentovat v řa-
dách Českého svazu silového trojboje a v budoucnu bych 
si přál, aby se obec Lednice stala dějištěm některé z mis-
trovských soutěží, kterou by uspořádal místní oddíl.

Touto cestou bych chtěl také poděkovat našim přáte-
lům, kteří nás na soutěžích doprovázeli a podporovali 
nás. Mají nemalou zásluhu na našich výkonech. Jmenovitě 
děkuji p. Hubáčkovi a jeho firmě KOVÁŘSTVÍ - ZÁMEČ-
NICTVÍ, která je sponzorem našeho oddílu. 

V tomto roce jsme dosáhli těchto výsledků: 

Mistrovství Jižní Moravy Vranovice 3. 2. 2007
- Bronislav Šlichta  ktg. do 56 kg 1.místo
- Ladislav Misař  ktg. do 67,5 kg 4. místo
- Michal Sicha  ktg. do 67,5 kg 1.místo

Mistrovství Moravy a Slezka mužů Krnov 3. 3. 2007
- Bronislav Šlichta  ktg. do 56 kg 1. místo
- Michal Sicha ktg. do 67,5 kg 1.místo

Mistrovství České republiky mužů Nymburk 14. 4. 07 
- Bronislav Šlichta  ktg. do 56 kg 1.místo
- Michal Sicha  ktg. do 67,5 kg 2.místo

Mistrovství České republiky dorostenců a juniorů
České Budějovice 5. 5. 2007 
- Bronislav Šlichta  ktg. do 56 kg 1.místo + pře-
konání rekordu republiky v mrtvém tahu (191 kg)
- Ladislav Misař  ktg. do 67,5 kg 2.místo

Vedoucí oddílu: Michal Sicha

Zlatovláska a jak to bylo dál
Kdo v pátek 11.5.2007 navštívil lednický kinosál, určitě 

nelitoval. Divadelní kroužek při ZŠ Lednice si už tradič-
ně připravil pohádku – tentokrát s názvem Zlatovláska a 
jak to bylo dál. Pokračování loňské pohádky Zlatovláska 
napsal a nám nabídl pan Ošťádal z Vrbice. My pouze 
uzpůsobili text na naše podmínky a předvedením vznik-
la, podle diváků, zajímavá a vtipná hra. Ať již „ostřílení 
herci“ či úplní nováčci se nastudování hry plně věnovali 
a výsledkem byl celkem pětkrát téměř zaplněný lednický 
kinosál ( 3 představení byla věnována dětem ze ZŠ v Led-
nici i v Hlohovci a nejmenším divákům z MŠ, dvakrát za-
plnili sál rodiče a příbuzní našich malých herců, ale také 
ti, kteří mladým umělcům fandí). Chceme také poděkovat 
paní Hlavaté, která pro nás připravila občerstvení – na-
pekla koláčky (ty byly také součástí královské hostiny), 
nakoupila nápoje včetně dětský šampusů.  Po celý den 
nám byla nápomocna v zákulisí – ještě jednou – děku-
jeme. Poděkování taky patří paní učitelce I. Špatkové za 
tvorbu kulis, p. uč. Smatanové za hudební doprovod a p. 
uč. Straškrábovi, který byl naším hlavním osvětlovačem 
a technickým poradcem. Nesmíme také zapomenout na 
našeho pana ředitele L. Dostála, který nás a naše svěřence 
v této činnosti podporuje.

Kultura
Vystoupení bylo uvedeno taneční skupinou Black 

Magic,  nadějnými hráči na flétny a na klávesy a předve-
dení anglické písně dětmi ze 4. třídy (připravila je p. uč 
Ondrášiková).

za režii B. Čejková, J. Pánková
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První krůčky k hudbě
Každé úterý odpoledne se v mateřské škole schází 

skupinka sedmi maminek s dětmi a společně zpíváme, 
tančíme a také „dáme řeč“ – Jak nám to roste ... Jak ty to 
děláš?...

Když mě v lis-
topadu znenadání 
navštívila vedoucí 
hudební školy YA-
MAHA v Břeclavi, 
paní Stehlíková, a 
seznámila mě s pro-
gramem PRVNÍ 
KRŮČKY K HUDBĚ, 
vůbec jsem neváhala 
a řekla ANO. Vybrané učitelky z mateřinek byly proško-
leny a program se na Břeclavsku rozjel.

Je převzatý z Německa a je moc pěkně zpracovaný v té-
matických okruzích blízký dětem. Ty jsou motivovány 
plyšovou chobotničkou Jájinkou a medvídkem Méďou. 
Medvídek je přivítá, pohladí a Jáju tu zase musí vzbudit 
písničkou a pak jí ukazují co všechno už zvládnou. Pro-
gram se mi moc líbí a s maminkami hodnotíme pokroky 
u dětí, jak úžasně reagují na rituály s Jájinkou a Méďou 
a jak spontánně se zapojují do společných činností. A 
maminky? Ty jsou skvělé! Hravé a veselé.

Program je převratný tím, že se začíná s výchovou 
k hudbě u dětí od 18 měsíců a vychází z předpokladu, 
že všechny děti spontánně reagují na zvuky, tóny a ryt-
mus. Díky aktivní účasti jednoho rodiče a jeho zapojení 
do činnosti je působení na děti cílenější a intenzivnější. 
Tím, že se děti pravidelně scházejí se stejně starými ka-
marády, zvykají si na pobyt v kolektivu, učí se i sociálním 
vztahům. Náplní programu jsou elementárně rytmická 
cvičení, scénické předvádění, zvuky hrané na „tělo“, tóny 
tvořené hlasem, či hrou na jednoduché hudební nástroje 
– tyčky, bubínky, chrastítka, třásně. Děti tak získají své 
první zkušenosti s hudbou. 

Do našeho „muzicírování“ uvítáme další rodiče s dět-
mi, které tento program osloví.

Baroňová Božena

Akce dětí a pro děti

Cvičení maminek s dětmi
Od září každé poslední úterý v měsíci v 8.45-9.45 

hod. zve Miniklub Valtice maminky s dětmi na mateř-
ské dovolené na Cvičení maminek s dětmi do lednické 
tělocvičny. 

 Cvičební hodina je vždy rozdělena do dvou částí, 
v první si zacvičí maminky  s dětmi s overbally a vel-
kými balóny  a  poté cvičí děti   s maminkami. Mohou si 
vyzkoušet cvičení s lavičkami, švédskou bednou, kruhy, 

ribstoly…jsou obvykle velmi nadšené z velkého prostoru, 
který jim tělocvična ZŠ skýtá.Velká návštěvnost svědčí o 
zájmu nejenom z řad členek Miniklubu, ale především 
z řad lednických rodičů a dětí. S malými předškoláky 
do hodin chodí nejenom maminky, ale i babičky a ta-
tínci. Do prázdnin nás čekají ještě dvě taková setkání, a 
to v úterý 29.5.2007 a 19.6.2007. Za Miniklub Valtice při 
ECM Mikulov  zve Štěpánka Brožová-cvičitelka.

Další službou pro maminky s dětmi na MD či pro 
ženy pracující na směny je dopolední kondiční cvičení 
pro ženy. Jde o cvičení žen, které ve večerních hodinách  
nechtějí odcházet od svých malých dětí nebo jsou za-
městnány a nemohou tak využít široké nabídky večerní-
ho cvičení žen,  která mají v Lednici dlouholetou tradici. 
Každý čtvrtek se scházíme v 8.00-9.00 hod. v tělocvičně 
ZŠ. Maminky si mohou své děti /bez infekčních nemocí/ 
vzít s sebou, je pro ně připravený koutek s hračkami.

Štěpánka Brožová,  cvičitelka

Sběr papíru
Letošní duben na ZŠ byl ve znamení ekologické vý-

chovy. Žáci uspořádali sběr papíru. Cílem této akce bylo 
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zapojit nejen žáky školy, ale i místní občany. Obyvatelé 
obce obdrželi od dětí výzvu, aby v určený den nachystali 
papír před své domy. Děti papír navozily do školy, třídily 
a vážily. Ve čtvrtek 26.4.2007 žáci 9. tříd naskládali papír 
do aut sběrných surovin. Celkem se vybralo 14 300 kg 
starého papíru.

Žáci jsou vedeni k třídění odpadu v průběhu celého 
roku. Zvlášť třídí papír, plasty a obaly od mlék a džusů. 
Tímto bychom chtěli vyzvat všechny občany, aby ve svých 
domácnostech také odpad třídili, a tak přispěli k lepší-
mu životnímu prostředí nás všech.Příští rok akci „sběr 
papíru“ zopakujeme.

Mgr. D. Košťálová, Mgr. M. Dostálová,
Mgr. M. Mandíková

Co k této akci dodat?
Děti nás nabádají k třídění odpadů, ale spousta do-

mácností nejenže odpady netřídí (to řekly děti samy na 
vás -  rodiče – takže polepšete se, ať jste pro ně dobrým 
příkladem), ale neplatí ani za svoz odpadů. Na obecním 
úřadě jsem si zjistila, že z 800 domácností k 7. 5. 2007 ne-
zaplatilo ještě 109 rodin. Kam dáváte odpad? „Ekologicky“ 
ho pálíte nebo jím „zdobíte“ okolní větrolamy? Zamyslete 
se nad sebou a neničte naše životní prostředí. Ještě máte 
možnost – splatnost poplatků za svoz je do konce května. 
Obec má totiž povinnost od neplatičů dluhy vymáhat 
– seznam neplatičů předá právnímu zástupci a ten může 
rozhodnout o exekuci či obstavení platu....... Může být vy-
máhán až trojnásobek dlužné částky.

Mgr. J. Pánková

Evangelická církev metodistická pořádá již pátý ročník English campu, na který vás také srdečně zve.
Týdenní pobyt s výukou anglického jazyka pod vedením rodilých mluvčích z Illinois v USA proběhne ve dnech 

22. 7. až 28. 7. 07.
Místo konání - rekreační středisko ve Smilovicích, nedaleko Frýdku-Místku.

Kurz začíná 22. 7. večeří.
Výuka angličtiny bude probíhat denně v dopoledních i odpoledních hodinách formou studia a společných akcí 

pořádaných v rámci výuky.

Vedoucí campu Michal Kostka, farář ECM, kontakt: 777 140 767
Zástupce vedoucího Zdeněk Brož, kontakt: 776 638 863

Ceny pobytu:
Dospělý – 1 900,– Kč, dítě do 3 let (bez nároku na postel a stravu) – zdarma, dítě 3–12 let – 1 500,– Kč

Zdeněk Brož

Pozvání a nabídka

U příležitosti 10. výročí zápisu LVA do seznamu UNESCO pořádá
OÚ Lednice, hostinec U RUMA, firma ONYX a ZŠ Lednice

v sobotu 2. 6. 2007 od 13.00 hod. v areálu TJ Moravan Lednice

DĚTSKÝ DEN
Hlavní částí programu jsou tradičně soutěže pro děti, předvedení vozidel policie, hasičů, sanitního vozu a kočáru 
pana Holkoviče. Děti si budou moci vyzkoušet svoje znalosti a šikovnost na dětském dopravním hřišti, zaskákat si 
na nafukovacím hradě, možná se projedou na motorových čtyřkolkách.
Pro ostatní, je také připraven zajímavý program. Uvidí taneční vystoupení skupiny Black Magic, dále country a  
latinsko americké tance. Předvedou se nám také členové klubu silového trojboje. Shlédneme ukázku lasování.
Ve večerních hodinách pak bude zábava pokračovat soutěžemi pro dospělé, ohňovou show a vyvrcholí kolem 21.30 
ohňostrojem.

Nezbývá než doufat v krásné počasí a hojnou účast lednických občanů.
Těšíme se na Vás.

Bližší informace na plakátech
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Obrázky z historie
V každém čísle lednického zpravodaje Vám představíme jednu fotografii či pohlednici z historie naší obce. 

Zámek Lednice
Dne 25. a 26. května proběhnou oslavy 10. výročí za-

psání Lednicko-valtického areálu na Seznam světového 
kulturního dědictví UNESCO. K tomuto výročí bychom 
vám chtěli postupně představit nejvýznamnější památky 
tohoto území. 

Dominantou Lednice je novogotický Zámek stojící 
uprostřed romantické scenérie jihomoravských lužních 
lesů a rybníků.

Vůbec první zmínka o Lednici pochází v roku 1222, 
kdy ji spravovali místní vladykové Adama a Lipert 
z Lednice.Ti zde vybudovali tvrz, která měla střežit 
významný přechod při řece Dyji na cestě spojující sever 
s jihem. Ovšem nadlouho jim nezůstala. Král Václav I. ji 
roku 1244 i s částí Lednice propůjčil Sigfriedu Sirotkovi 

a o pět let později další díl Lednice daroval markrabě 
Přemysl Jindřichovi z Lichtenštejna. Roku 1322 postoupil 
Ortlín Sirotek tvrz s dvorem Janu z Lichtejnštejna a brzy 
tento rod získal i většinu zbylého lednického území. Před 
r. 1585 přebudoval Hartman z Lichtenštejna starou tvrz 
v renesanční zámek. Lednický zámek, který Lichtenštej-
nové od počátku 17. století budovali jako svou rezidenci, 
měl reprezentovat i tehdejšího představitele rodu Karla 
z Lichtenštejna, jehož politické kariéře se mělo vše pod-
řídit. Proto také přestoupil ke katolictví, stal se předním 
stoupencem pozdějšího císaře Matyáše a byl povýšen 
do knížecího stavu. Tento titul pak směl užívat nejstarší 
člen rodu. 

Vlastním budovatelem Lednice a lednického areálu 
se však stal jeho syn Karel Eusebius. Roku 1632 se ujal 

vlády a začal se věnovat rozsáhlým úpravám lednicko-
-valtického panství. V Lednici vyrostl rozsáhlý komplex 
zámku i hospodářských budov. Karel Eusebius se také 
snažil povolat do Lednice významné umělce. Proslulý 
architekt Jan Bernard Fischer z Erlachu se podílel na pro-
jektu zámecké jízdárny a stájí, podstatně také zasáhl do 
charakteristických úprav zámku. Od r. 1690 se za účasti 
italského architekta Domenica Martinelliho tento projekt 
také částečně zrealizoval. Tak vznikl barokní zámek s jíz-
dárnou i rozsáhlou zahradou.

K posledním velkým stavebním úpravám lednické-
ho zámku došlo v 19. století za vlády Aloise Josefa II. 
z Lichtenštejna (1837–1858). V roce 1815 architekt Josef 
Kornhäusel nejprve přestavěl v empírovém slohu za-
hradní křídlo zámku a v letech 1843–1845 byl postaven 

na východní straně zámecké budovy skleník, který pod-
le vzoru londýnské zimní zahrady projektoval Angličan 
Devien. Přestavba interiérů i exteriérů do tehdy módního 
slohu anglické novogotiky byla uskutečněna v letech 1846 
– 1858 podle plánů mladého vídeňského architekta Jířího 
Wingelmüllera a jeho asistenta Jana Heidricha.

Od roku 1945 přešel zámek i celý lednický areál do 
státního majetku. V současné době jsou na zámku dva 
hlavní prohlídkové okruhy. První se nachází v přízemí 
a můžete v něm vidět reprezentační sály. Pokud chcete 
poznat způsob života vysoké šlechty, vyberete si 1. pa-
tro, kde naleznete knížecí apartmány. Milovníci umění 
můžou zajít do obrazové galerie a nejen pro děti je pod 
zámkem zpřístupněna uměle vybudovaná krápníková 
jeskyně,  kde probíhá výstava pohádkových strašidel. 

Foto -  archiv
Bc. Jany Kučeříkové
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KINO LEDNICE
Zámecké náměstí 70, 691 44  Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

ČERVEN 2007

6. 6. 2007 BESTIÁŘ Vstupné
49,-

Romantická komedie ČR, 113 minut

Nový film režisérky Ireny Pavláskové na motivy 

bestselleru Barbary Nesvadbové.
17.00 a 20.00 Přístupný 

od 15 let

13. 6. 2007 ARTHUR A MINIMOJOVÉ Vstupné
49,-

Rodinný film USA/Francie, český dabing, 103 minut

Podívaná pro malé i velké.16.30 a 18.00 Mládeži 
přístupný

20. 6. 2007 BABEL Vstupné
49,-

Drama USA, titulky, 142 minut

Babel je již třetím snímkem vzešlým z úspěšné spolupráce 
režiséra Alejandra Gonzáleze Iñárrita a scenáristy 
Guillerma Arriagy.

17.00 a 20.00 Přístupný 
od 15 let

27. 6. 2007 SPIDER MAN 3 Vstupné
49,-

Dobrodružný film USA, český dabing, 140 minut

Ta největší bitva na něj teprve čeká.17.00 a 20.00 Mládeži 
přístupný

Změna programu vyhrazena


